
  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 38 поселка Виноградного 

муниципального образования Крымский район 

 

ПРИКАЗ 

от 30 августа 2024 г.        № 159 –од 

 

посёлок Виноградный 

 

О предоставлении бесплатного питания и предоставления отчета по детям 

военнослужащих, призванных по мобилизации, добровольцев, 

принимающих участие в специальной военной операции в Вооруженных 

Силах Российской Федерации, и детям военнослужащих, призванных по 

мобилизации, добровольцев, погибших в специальной военной операции в 

Вооруженных Силах Российской Федерации 

МБОУ ООШ № 38  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Постановлением администрации муниципального 

образования Крымский район № 296 от 07.02.2023 г. «Об утверждении Порядка 

предоставления мер поддержки детям военнослужащих, призванных по 

мобилизации, добровольцев, принимающих участие в специальной военной 

операции в Вооруженных Силах Российской Федерации, и детям 

военнослужащих, призванных по мобилизации, добровольцев, погибших в 

специальной военной операции в Вооруженных Силах Российской Федерации»,  

на основании приказа управления образования  администрации муниципального 

образования Крымский район № 875-од, от 26.08.2024 г. «О предоставлении 

отчета о детях военнослужащих, призванных по мобилизации, добровольцев, 

принимающих участие в специальной военной операции в Вооруженных Силах 

Российской Федерации, и детям военнослужащих, призванных по мобилизации, 

добровольцев, погибших в специальной военной операции в Вооруженных 

Силах Российской Федерации, для получения компенсации за питание в 

общеобразовательных организациях муниципального образования Крымский 

район в 2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю:  

1. Организовать 01.09.2024 года бесплатное двухразовое горячее 

питание обучающихся - детям военнослужащих, призванных по мобилизации, 

добровольцев, принимающих участие в специальной военной операции в 

Вооруженных Силах Российской Федерации, и детям военнослужащих, 

призванных по мобилизации, добровольцев, погибших в специальной военной 

операции в Вооруженных Силах Российской Федерации с 14 февраля 2023 г. в 

учебные дни, за исключением выходных и нерабочих праздничных дней, дней 



   

каникул и периода временного отсутствия, без права получения компенсации 

за пропущенные дни, Приложение № 1:  

2. М.Г. Бехер, ответственной по питанию, ежемесячно предоставлять 

табель учета обучающихся детей военнослужащих, призванных по 

мобилизации, добровольцев, принимающих участие в специальной военной 

операции в Вооруженных Силах Российской Федерации и детей 

военнослужащих, призванных по мобилизации, добровольцев, погибших в 

специальной военной операции в Вооруженных Силах Российской Федерации 

для начисления выплаты компенсации за питание по форме (приложение) к 1 

числу (за прошедший месяц)  в МКУ ЦБ.  

3. Классным руководителям включать указанных учащихся в заявку 

на питание для предоставления отчета. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 38        И.А. Сумина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

Приложение к приказу № 159-од,  

от 30.08.2024 г. 

 

Директору МБОУ ООШ № 38 

от________________________________ 

__________________________________ 

(ФИО родителя (законного представителя) 

__________________________________ 

__________________________________ 

(ФИО, число, месяц, год рождения обучающегося) 

__________________________________ 

__________________________________ 

(Адрес места жительства ) 

__________________________________ 

( контактный телефон ) 

 

 

Заявление  

на предоставление бесплатного питания детям военнослужащих, 

призванных по мобилизации, добровольцев, принимающих участие в 

специальной военной операции в Вооруженных Силах Российской 

Федерации, и детям военнослужащих, призванных по мобилизации, 

добровольцев, погибших в специальной военной операции в Вооруженных 

Силах Российской Федерации 

 

Прошу предоставить моему(ей) сыну (дочери) 

 

_____________________________________________________________________

__________ФИО обучающегося полностью 

Ученику/це____________класса, в дни посещения общеобразовательной 

организации бесплатное питание. 

 

К заявлению прилагаю: 

 

1.____________________________________________________________________ 

2.____________________________________________________________________ 

3.____________________________________________________________________ 

4____________________________________________________________________ 

5.____________________________________________________________________ 

 

 

 

«____»_________20____ г.        ______________  

 

 ________________ 

       Подпись    Ф.И.О 


		2024-09-05T15:06:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 ПОСЁЛКА ВИНОГРАДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




